Universidade Federal de Minas Gerais

 Faculdade de Letras

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 069/2021 - FALE/UFMG SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

PÓS-GRADUAÇÃO PARA AS DISCIPLINAS DE INGLÊS PARA FINS

ACADÊMICOS

ERRATA 01

A Diretoria da Faculdade de Letras da Universidade Federal de Minas Gerais torna público

esta “ERRATA 01” ao Edital 069/2021 de seleção de BOLSISTA para as disciplinas de

INGLÊS PARA FINS ACADÊMICOS (FALE-UFMG).

Onde se lê:

1. As inscrições estarão abertas de 02 de setembro a 08 de outubro de 2021 do corrente

ano, pelo link: https://forms.gle/EJF6afTo9fYsHrXr8

Leia-se:

1. As inscrições estarão abertas de 02 de setembro a 18 de outubro de 2021 do corrente

ano, pelo link: https://forms.gle/EJF6afTo9fYsHrXr8

Onde se lê:

       4.1 Entrevista via plataforma Zoom em inglês de caráter eliminatório, no dia 14 de

outubro de 2021, a partir das 14h00, análise de currículo escolar e profissional e pontuação no

teste de proficiência apresentado.

Leia-se:

      4.1. Entrevista via plataforma Zoom em inglês de caráter eliminatório, no dia 19 de

outubro de 2021, a partir das 14h00, análise de currículo escolar e profissional e pontuação

no teste de proficiência apresentado.

SUELI MARIA COELHO

Diretora da Faculdade de Letras da UFMG

https://forms.gle/EJF6afTo9fYsHrXr8
https://forms.gle/EJF6afTo9fYsHrXr8